Largo do Mineiro, 195 - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.: 88.363.072/0001-44
Fone: (51)3656 -1029 Fone/Fax: 3656 -1441 - E-mail: compras@arroiodosratos.rs.gov.br

Visite nosso site: www.arroiodosratos.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
Departamento de Compras e Licitações

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

04/2025

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, em observância ao artigo 75,
inciso II, da Lei n° 14.133/2021 e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos
autos.

CONTRATANTE: Município de Arroio dos Ratos/RS

CONTRATADO: Residencial Terapêutico Viver Bem

Objeto do contrato: Contratação de empresa para fornecimento de uma vaga para

internação do paciente D.S.H, conforme decisão judicial.

Valor Total: R$ 51.240,00 (cinquenta e um mil, duzentos e quarenta reais).

Vigência do Contrato: 12 de fevereiro de 2025 a 12 de fevereiro de 2026

Licitação: Dispensa de licitação 04/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei

14.133/2021

Recurso: 3.3.90.39.00.00.00.00.1.500

Data da Assinatura: 12 de fevereiro de 2025

Partes: Darci Renato Feiten

 Juçara Teresinha Lopes da Silva

Arroio dos Ratos, 12 de fevereiro de 2025.

DARCI RENATO FEITEN

Prefeito Municipal

mailto:compras@arroiodosratos.rs.gov.br
http://www.arroiodosratos.rs.gov.br/